Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-D-04004-19-0524-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,846,466.96 pesos (un millón ochocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos sesenta y seis 
pesos 96/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro por el pago de las facturas de las pólizas contables números C01005, C01006, 
C01180, C01313, C01314, C01348, C01728, C02129, C02166, C02167, C02168, C02172,

[...]

con lo que se aclara esta parte de la observación; sin embargo, quedó un monto por aclarar 
de 2,821,410.00  pesos. 

2021-D-04004-19-0524-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,821,410.00 pesos (dos millones ochocientos veintiún mil cuatrocientos diez pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, 
por la falta de comprobación de la prestación de los servicios adquiridos mediante los 
contratos números RMDAIG-015-2021, RMDAIG-016-2021, RMDAIG-017-2021, RMDAIG-